



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
Odbor zdravotnictví
28. října 117, 702 18 Ostrava



Elektronický podpis - 2.6.2020
Certifikát autora podpisu :
Jméno : MSK robot
Vydal : PostSignum Qualified C...
Platnost do : 8.7.2020 14:27:02-000 +02:00

Čj: MSK 88420/2016
Sp. zn.: ZDR/19302/2016/Ulm
526.2 V10
Vyřizuje: Ing. Lucie Ulmannová
Odbor: Odbor zdravotnictví
Telefon: 595 622 659
Fax: 595 622 486
E-mail: posta@msk.cz
Datum: 12.09.2016

Vypraveno dne 15.09.2016
Právní moc dne 12.10.2016
Ing. Lucie Ulmannová, v. r.

Rozhodnutí

o zrušení registrace poskytovatele zdravotních služeb

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor zdravotnictví, jako věcně a místně příslušný správní orgán dle § 15 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o zdravotních službách“) rozhodl podle ustanovení § 24 odst. 1 písm. a) a § 24 odst. 3 písm. a) a b) a v souladu s ustanovením § 121 odstavce 3 zákona o zdravotních službách ve správním řízení vedeném podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, takto:

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor zdravotnictví, ruší registraci poskytovatele zdravotních služeb, kterou udělil Magistrát města Ostravy, odbor zdravotnictví pod číslem jednacím ZDRAV/91/760/96 ze dne 09.02.1996, ve znění pozdějších změn.

Poskytovatel zdravotních služeb:

Jméno a příjmení

Datum narození

Adresa místa trvalého pobytu



Identifikační číslo



Obor zdravotní péče:

Forma zdravotní péče:

porodní asistentka

zdravotní péče poskytovaná ve vlastním sociálním prostředí pacienta

Adresa místa kontaktního pracoviště:



Den zrušení registrace poskytovatele
zdravotních služeb:

den nabytí právní moci tohoto rozhodnutí



Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu



Odůvodnění:

Ze své úřední činnosti správní orgán zjistil, že poskytovatel zdravotních služeb **XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX**, (dále také jen „účastník řízení“) nesplnila svou povinnost poskytovatele zdravotních služeb vyplývající z ustanovení § 21 zákona o zdravotních službách, a to písemně oznámit příslušnému správnímu orgánu všechny změny týkající se údajů uvedených v rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb (v rozhodnutí o registraci nestátního zdravotnického zařízení) a dále všechny změny týkající se údajů v dokladech předkládaných se žádostí o udělení oprávnění (o registraci nestátního zdravotnického zařízení), a předložit o těchto změnách doklady, pokud by mohly být důvodem pro pozastavení, změnu nebo odejmutí oprávnění dle ust. § 24 odst. 1 a odst. 3 zákona o zdravotních službách, resp. důvodem pro změnu, zrušení nebo pozastavení registrace dle ust. § 121 odst. 3 zákona o zdravotních službách.

Dopisem ze dne 06.04.2016 zaslal správní orgán účastníku řízení poskytovateli zdravotních služeb **XXXXXXXXXXXX** upozornění na splnění dané povinnosti dle ust. § 21 zákona o zdravotních službách ve lhůtě do 30 dnů od doručení písemnosti. Zásilka nebyla po uložení ve stanovené lhůtě vyzvednuta.

Vzhledem k tomu, že ze strany účastníka řízení nebyla zjednána náprava, zahájil správní orgán z úřední povinnosti řízení ve věci zrušení registrace poskytovatele zdravotních služeb dle ustanovení § 121 odst. 3 zákona o zdravotních službách v návaznosti na ust. § 24 zákona o zdravotních službách. Oznámení o zahájení správního řízení z moci úřední ve věci zrušení registrace poskytovatele zdravotních služeb č. j. MSK 88420/2016 ze dne 01.07.2016 bylo účastníku řízení odesláno dne 11.07.2016 doporučenou zásilkou s doručenkou v souladu s ust. § 46 odst. 1 správního řádu. V souladu s ust. § 24 odst. 1 správního řádu bylo doručeno oznámení o zahájení správního řízení tzv. fikcí dne 22.07.2016, jelikož účastník řízení si zásilku po uložení ve stanovené lhůtě nevyzvedl.

Zrušení registrace poskytovatele zdravotních služeb je upraveno v přechodném ustanovení § 121 odst. 3 zákona o zdravotních službách, dle kterého může příslušný správní orgán registraci zrušit, přestane-li poskytovatel splňovat podmínky, za nichž byla registrace vydána. Ve správním řízení bylo zjištěno, že účastník řízení písemně neoznámil do 15 dnů ode dne, kdy se o změnách dozvěděl, dle ust. § 21 odst. 1 zákona o zdravotních službách příslušnému správnímu orgánu všechny změny, týkající se údajů uvedených v rozhodnutí k poskytování zdravotních služeb a dále všechny změny týkající se doložených dokladů u žádosti o registraci a nepředložil o těchto změnách doklady, které jsou důvodem pro zrušení registrace.

Správní orgán zjistil, že účastníkem řízení nebyla nahlášena změna adresy místa trvalého pobytu a zejména pak ukončení užívacího práva k prostorám v místě kontaktního pracoviště na adrese **XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX**, případně nahlášení nové adresy místa kontaktního pracoviště.

Šetřením na místě bylo zjištěno, že na adrese Ostrava **XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX** paní **XXXXXXXXXXXX** zdravotní služby neposkytuje a kontaktní pracoviště zde již nemá. Tuto skutečnost potvrdila rovněž **XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX**, která měla s **XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX** uzavřenu Smlouvu o výpůjčce ze dne 11.11.2010 a 01.05.2011, u obou smluv na dobu jednoho roku. Na základě těchto smluv byla **XXXXXXXXXXXX** oprávněna bezplatně využívat nebytové prostory části provozovny – prodejna **XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX** dále uvedla, že **XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX** měla na výše uvedené adrese kontaktní pracoviště přibližně do konce roku 2013 a od této doby již zde zdravotní služby neposkytuje.

V rámci správního řízení tak bylo zjištěno, že účastník řízení závažným způsobem dlouhodobě porušuje povinnost stanovenou pro poskytování zdravotních služeb zákonem o zdravotních službách, nesplnil povinnost odstranit zjištěné nedostatky ve stanovené lhůtě a přestal splňovat podmínku uvedenou v ust. § 16 odst. 1 písm. f) zákona o zdravotních službách, a tedy jsou splněny podmínky pro odejmutí oprávnění k poskytování zdravotních služeb (zrušení registrace) ve smyslu ustanovení § 24 odst. 1 písm. a) a odst. 3 písm. a) a b) zákona o zdravotních službách. Tímto bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání k Ministerstvu zdravotnictví podle ustanovení § 81 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení, a to podáním učiněným u Krajského úřadu Moravskoslezského kraje.

„otisk úředního razítka“

Mgr. MUDr. Eva Misiačková
vedoucí oddělení zdravotní správy

Rozdělovník:

1. Účastníci řízení: 
2. Na vědomí: místně příslušnému správci daně, Českému statistickému úřadu, místně příslušné okresní správě sociálního zabezpečení, Ústavu zdravotnických informací a statistiky



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.

Vstupující dokument byl podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb a platnost zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 2.6.2020 10:28:52.

Zaručený elektronický podpis byl shledán platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno vůči seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů vydanému k datu 27.1.2017 9:20:04. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného certifikátu 1ECD5F, kvalifikovaný certifikát byl vydán akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb PostSignum Qualified CA 2, Česká pošta, s.p. [IČ 47114983] pro podepisující osobu Ing. Lucie Ulmannová, Moravskoslezský kraj [IČ 70890692].

Elektronický podpis byl označen časovým razítkem, založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb. Platnost časového razítka byla ověřena dne 2.6.2020 10:28:52.

Časové razítko bylo shledáno platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno vůči seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů vydanému k datu 2.6.2020 8:28:50. Údaje o časovém razítku: datum a čas 18.10.2016 12:03:51, číslo kvalifikovaného časového razítka 2DCA51, kvalifikované časové razítko bylo vydáno akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb PostSignum Qualified CA 3, Česká pošta, s.p. [IČ 47114983].

Typ vstupního dokumentu: .PDF

Otisk souboru: E9AC2D80A0F757DF1D7E1A6AC402645164FF3A2893687EA76CEAEB48ED7F8AAE

Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:

Moravskoslezský kraj, 28. října 117/2771, 70218 Ostrava, posta@msk.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:

2.6.2020

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:

Robot Karel